
Gebühren- und Beitragsordnung 
des Schützenvereins GUNBOYZ

vom 20.11.2023 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Präambel

Diese Gebühren- und Beitragsordnung, basiert auf der Satzung des Schützenvereins GUNBOYZ 
und stellt eine Ergänzung hierzu dar und ist für alle Mitglieder verbindlich.


§1 Mitgliedsbeiträge 
Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt für:


• Erwachsene Mitglieder: 120 Euro

• Jugendliche Mitglieder (bis 18 Jahre): 60 Euro

• Senioren (ab 65 Jahre): 60 Euro

• Passive Mitglieder: 60 Euro

• Die Beiträge sind bis zum 31. Januar eines jeden Jahres zu entrichten


§2 Aufnahmegebühren 
• Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt 30 Euro.

• Die Aufnahmegebühr ist mit dem Beitrittsantrag zu entrichten.


§3 Ermäßigungen und Befreiungen 
• Studenten, Auszubildende und Arbeitslose erhalten eine Ermäßigung von 50% auf 

den Mitgliedsbeitrag.

• Ehrenmitglieder sind von der Beitrags- und Nutzungsgebührenpflicht befreit.


§4 Zahlungsweise 
• Die Beiträge und Gebühren sind per Überweisung oder Lastschrift zu entrichten.


§5 Mahnverfahren 
• Bei Nichtzahlung des Beitrags oder der Gebühren bis zum 28. Februar eines jeden 

Jahres erfolgt eine schriftliche Mahnung.

• Für jede Mahnung wird eine Gebühr von 5 Euro erhoben.

• Bei anhaltender Säumnis können Mitgliedsrechte ausgesetzt werden. 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§6 Zweckbindung 
Die erhobenen Beiträge und Gebühren dienen für den in §2 der Satzung definierten Zweck sowie 
zur Deckung der laufenden Kosten des Vereins und Kosten welche durch die Vorstandschaft 
beschlossen werden.


§7 Änderungen 
Änderungen dieser Gebühren- und Beitragsordnung können nur durch die Mitgliederversammlung 
beschlossen werden.


§8 Inkrafttreten 
Diese Gebühren- und Beitragsordnung tritt am 31.12.2023 in Kraft.


Forchheim, den 20.11.2023


Vorstand des Schützenvereins GUNBOYZ
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